ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                         О ситуации в Ставропольском крае

             Рассмотрев заявление Государственной Думы Ставропольского края

        от 15 июня 1995 года,  Государственная Дума  Федерального  Собрания

        Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:

             1. Принять   к   сведению   заявление   Государственной   Думы

        Ставропольского края от 15 июня 1995 года.

             2. Предложить  Президенту Российской Федерации,  Правительству

        Российской Федерации принять  дополнительные  меры  по  обеспечению

        безопасности населения Ставропольского края.

             3. Предложить Президенту Российской  Федерации,  Правительству

        Российской Федерации по согласованию с заинтересованными субъектами

        Российской Федерации рассмотреть вопрос о целесообразности передачи

        Шелковского и Наурского районов в состав Ставропольского края.

             4. Поручить  Комитету   Государственной   Думы   по   вопросам

        геополитики,  Комитету  Государственной  Думы  по делам Федерации и

        региональной   политике   совместно   с    Государственной    Думой

        Ставропольского  края  разработать  проект  федерального  закона  о

        статусе Ставропольского края.

             Председатель Государственной Думы

             Федерального Собрания

             Российской Федерации                              И. П. Рыбкин

             Москва

             12 июля 1995 года

             N 975-I ГД